

INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2017

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

120202 : DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a MAYO |
|---------------|------|-------|---|------------------------|------------------------|----------------------------------|
| | | | INGRESOS | 38.553.325 | 38.618.048 | 10.937.904 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | 64.723 | |
| | 02 | | Del Gobierno Central | | 64.723 | |
| | | 004 | De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo | | 64.723 | |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 24.308 | 24.308 | 10.047 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 2.577 | 2.577 | 665 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 77.250 | 77.250 | 77.339 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 77.250 | 77.250 | 65.601 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | | | 9.949 |
| | 99 | | Otros | | | 1.789 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 38.435.983 | 38.435.983 | 10.721.525 |
| | 01 | | Libre | 38.435.983 | 38.435.983 | 10.721.525 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 3.207 | 3.207 | |
| | 03 | | Vehículos | 3.207 | 3.207 | |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | | | 128.328 |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | | | 128.328 |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 10.000 | 10.000 | |
| | | | GASTOS | 38.553.325 | 38.618.048 | 10.631.571 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 9.506.458 | 9.560.040 | 3.815.944 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 628.421 | 631.547 | 202.799 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | | 221.327 |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | | | 221.327 |
| 26 | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | | | 1.057 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 123.692 | 131.707 | 18.570 |
| | 03 | | Vehículos | 14.420 | 14.420 | 14.420 |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 4.882 | 4.882 | 2.671 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 37.080 | 37.080 | 829 |
| | 06 | | Equipos Informáticos | 23.838 | 26.898 | 62 |
| | 07 | | Programas Informáticos | 43.472 | 48.427 | 588 |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 28.283.754 | 28.283.754 | 5.593.090 |
| | 01 | | Estudios Básicos | | 27.425 | 27.425 |
| | 02 | | Proyectos | 28.283.754 | 28.256.329 | 5.565.665 |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 1.000 | 1.000 | 778.784 |
| | 07 | | Deuda Flotante | 1.000 | 1.000 | 778.784 |
| 35 | | | SALDO FINAL DE CAJA | 10.000 | 10.000 | |
| | | | RESULTADO | | | 306.333 |